Municipa[ic[ac{ Distrital de E[ Porvenir

Comité Seleccion ~ Ejecucién de Obras

Adjudicacion Simplificada N° 05-2023-MDEP/CS-OBRAS - Primera Convocatoria

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-
MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA CONVOCATORIA PARA CONTRATACION POR PAQUETE PARA
LA EJECION DE LAS OBRAS: a) OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DEL
PARQUE UBICADO EN EL LOTE1 MZ. U DEL SECTOR EL MIRADOR | ETAPA, DISTRITO DE EL
PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” y b) OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DEL PARQUE UBICADO EN LA MZ.1 LOTE 18
DEL BARRIO 3 SECTOR RIO SECO, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 09:30 horas del dia 15 de setiembre del 2023, en la Oficina de
Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
presidente titular: Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer Miembro titular: Ing. Luis Eduardo
Japay Valenzuela, y Segundo Miembro Titular: Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 205-2023-MDEP encargado de llevar a cabo el
Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-MDEP/CS-OBRAS, PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA CONTRATACION POR PAQUETE PARA LA EJECION DE LAS OBRAS:
a) OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DEL PARQUE UBICADO EN
EL LOTE1 MZ. U DEL SECTOR EL MIRADOR | ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR -
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” vy b) OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO DEL PARQUE UBICADO EN LA MZ.1 LOTE 18
DEL BARRIO 3 SECTOR RIO SECO, DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admision, evaluacion y calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declaro instalada la reunion, previa verificacién del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha
registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes participantes:

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

Enlidad convacants MUNITIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR - TRUBLLO

ASSME2025-MDERCS-OBRAS-
a 1
Objetn da contiataciin Core
Tescripeion del objer PAQUETE N 61 - EJECUCION OF CBRA GE SERV.CIOS RECREATIVOS
Riimero de Contratacian MD-2023-298

Bisqueda de participante

Estado de registro f3eacents . Participanta CELLSd

1 Provesdos con RiC 10096036502 LUNAREID CARRASCG RERCI ADRIAN 147072023 vifido
7 Proveedoc con AUC 2M407853250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ARTOHIO 5.4.C. 14/67/2033 wifids
3 Proveador can RUC 0422694554 MILENIG CONSULTORES S.A.C. 12/00/3033 Vilido
4 Sroveedor con RUC 2047177281 CORPORACION EHIALK SA.L 334077023 vifido
5 Provesdor con RUC 20477238227 GRYPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR GF S.AL, 1770872023 Vilide
8 Provesdr con RUC 20481334790 PALAE CONTRATISTAS GEHERALES E.LR.L. 16/06/2023 silido
T Proveedar con RUC 20481635563 PALOJE CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 16/08/2023 vilido
& Syeveedor con RUC 20482100388 VARGAS ESCALANTE CONSTRUCCIONES 5,A.C. a1/08/2023 Véhda
©  Proveedar con RUC 20482261168 CORSTRACTORA HERCULES 5.4.0. 63/08/2023 Vilits
10 Proveador con RiC 20482446702 GRAND ATHLANTIS 5.A.C. 2576772023 ¥o vatido
11 Provesdor con RUC 20483446702 GRAND ATHLASULS SA.C, 15407/ 2023 Ho vilide
12 Proveedor can AUC 20492446702 GRAND ATHLANTIS §.4.8. 250742023 to vilida
12 Proveedor con RUC 20482617019 COHSTRUCTORA FRANCO & HKOS S.A.C. 14/08/2023 vilido
14 Proveador con RUC 2486554160 CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES MEL SAG. 13/074202% vilida
13 Proveedor con RUT 20506676289 C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEBAD ANDNISIA CERRADA 32/0142023 vilide
1 20508361389 ARCOKST SOCLEGAD ABONIMA CERRADA 2070812023 vilide
Iy 26516210428 RUSAS SAC 12/08/2023 valido
18 WEA059201 1HVERSIONES ¥ SERVICIOS 18124 ELR.A. 12/07/2023 valido
1 20580756207 D. LOGA# CONSTRUCTORA 5.A.C. 207072023 Vilida
20 VrovesdorconBuC | 30859820692 VRSN P DECIECFMDEIRRCIOIA eCoRDVRET e LR [P a3/02/ 2033, S
21 Proveedar can RUC 20600085930 GUPESA CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS CENERALES 5.4.C. 15/08¢2023 viiido
{22 proveedor can RUC 20500221303 CORPORACION GUIAHU ELA.L. 14/08/2023 vilida
P23 avoveedor con Kut 20603086234 GAROTH GRUPD EMPRESARIAL SUCIERAD ANORIMA CERRADA 12/02/2013 vilida
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Municipalidad Distrital de E[ Porvenir

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del

SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Lodad convocants RURICIPALIDAD BISTRITAL OF EL PORVERIR - TRUJELO
Nomanclaturs @ AS-SM-52023 MDEPICS-DBRAS-

Kro, de conivoeatoria ¢ 1

Dbjeto de contratagitn : Obra

Descrpeitn deol objeto 3 PAQUETE K" 01 - EJECUCION DE OBRA DE SERVICIOS RECREATIVOS

~ RUC/ Codiga | “Nombre o Razén Spcial | Fecha Pre

ibn_ | Hara Pres

| Forma de prasentacion |

4 [ FJECUION DE DOS OBRAS DE SERVICIOS RECREATIVOS EN PAGUETE
G0477177281 | CONSORCIO RECREATIVO 2 1 14106072023 I 27654 i Electronics
20461354760 | PALBE CONTRATISTAS GENERALES ELRL i 14/06/202% 230238 Electranco

lll. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA

ADMISION DE OFERTAS:

A continuacién, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas validas para verificar la
documentacion de presentacién obligatoria “documentos para admision de la oferta” que se

solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES CONSORCIO RECREATIVO 2

a.) Declaracion jurada de datos del
_postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

PALBE CONTRATISTAS
GENERALES E.L.R.L.

b,) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta. -
c¢.) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia con en el
numeral 3.1 del Capitulo |1l de fa
presente seccidon. (Anexo N° 3)

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de ta obra. CUMPLE
(Anexo N° 4).

f) Promesa de consorcio con firmas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

{

NO CUMPLE ()

NO CUMPLE (**)

(*) ANEXO 03 - PALBE CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L

legalizadas, (Anexo N° §5) Ho AfLICA |
g) El precio de la Oferta en SOLES CUMPLE NO CUMPLE (**%)
{(Anexo N° 6) (S/ 2°560,404.36) (S/2'305,366.27) _
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA o
| Bonificacion REMYPE (5%). Anexo N°11 PRESENTO PRESENTO
' CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA

EL POSTOR PRESENTA 02 ANEXOS 03 EN LOS FOLIOS 75 Y 76, SIN EMBARGO, PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA
EL ITEM PAQUETE ES UNICO. POR LO QUE CORRESPONDERIA HABER PRESENTADO SOLO 01 ANEXO 03.

(**) ANEXO 04 - PALBE CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L

EL POSTOR PRESENTA 02 ANEXOS 04 EN LOS FOLIOS 73 Y 74, SIN EMBARGO, PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA
EL ITEM PAQUETE ES UNICO. POR LO QUE CORRESPONDERIA HABER PRESENTADO SOLO 01 ANEXO 04,
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(***) ANEXO 06 - PALBE CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L
DE LA REVISION DEL ANEXO 6 (folio 59), SE OBSERVA QUE EXISTE INEXACTITUD EN EL MONTO DE LA OFERTA EN
LOS GASTOS GENERALES Y SU RESPECTIVO PORCENTAJE, SIENDO RESPONSABILIDAD DE CADA POSTOR LA
PRESENTACION DE INFORMACION CLARA Y CONGRUENTE.

1 TOTAL COSTO DIRECTO (A} - 747,716,856
+'5 "GASTOS GENEHALES ' — ]
121 Gastos Fios R 10,271 88 |
izz tiasios Varlables W? 9,‘636:80
_ ; h&;iés&sms GENFRALES  (B) 4 00000% 29,908.68 |
3 uniupAe (S ' - - _mm w _ 14,954.34 ;
" SUBTOTAL (AvBeT) o ) o 792,579.88
4 IGY 18.00% ~ 142,664.38 z
[5 WT MONTG TOTAL DE LA OFERTA 936,244.26 |
Ll valor referencial ha cafvilado 2l mes de MARZO DEL 2023,
gt o iRa
A TIRATIBTAD whpe “/
S
fess} ’""mgwwtﬂ" o

POR LO TANTQ, EL COMITE DE SELECCION ACUERDA NO ADMITIR LA QFERTA DEL POSTOR PALBE
CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L YA QUE NO CORRESPONDE SOLICITAR SUBSANACION DEL ANEXQ 3,4 Y 6.

Iv. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determino ADMITIR la oferta presentada por el postor y se
proceda a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION
POSTORES A. PRECIO | oo remype | PUNTAJE
MONTO PUNTAJE MAX (5%) TOTAL
OFERTADO (100 PUNTOS) °
CONSORCIO RECREATIVO 2 | S/2'560,404.36 100.00 5.00 105.00
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y seguin lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el
Comité dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacion de las ofertas que fueron evaluadas
y de acuerdo al orden de prelacion:

1.- CONSORCIO RECREATIVO 2 (CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C CON RUC
20407863250 y CORPORACION EMMALA S.A.C CON RUC N° 20477177281)

El postor acredita S/ 2,678,123.91 Soles como experiencia en obras similares; para ello adjunta lo siguiente:

- Promesa de Consorcio (folios 63 al 65)
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- Contrato de Licitacion Publica N° 041-2021-MDSM/CS-1 (Folios 54 al 62)

- Contrato de Consorcio (Folios 46 al 53)

- Acta de Recepcion de Obra (Folios 21 al 45)

- Resolucion de Alcaldia N° 306-2023-MDSM/HRI/A (Folios 12 al 20)

- Resolucion de Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural N° 338-2023-MDSM/GDUR/G (Folios 08 al 11)

En tal sentido; el postor SI CUMPLE con el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la Especialidad.

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccidon acuerda otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO RECREATIVO 2 (CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C CON
RUC 20407863250 y CORPORACION EMMALA S.A.C CON RUC N° 20477177281), por el monto
de su propuesta ascendente a S/ 2°560,404.36 (Dos Millones Quinientos Sesenta Mil
Cuatrocientos Cuatro con 36/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 11:35 horas
del dia 15 del mes de setiembre de 2023, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que
luego de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccién.

| L

" Lic. Ui Alberts Chavesz Castillo
MIEMBRO TITULAR



